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Órgano gestor: Concejalía Delegada de Presidencia, Economía y Hacienda, 
Patrimonio, Recursos Humanos, Comercio, Parques y Jardines, Control de las 
Empresas Concesionarias y Gestión de Subvenciones Europeas. 
Unidad Administrativa: Recursos Humanos y Actividades Preferentes. 
Expediente n.º: 9420/2025 
Procedimiento: Selección de Personal. Concurso Oposición Libre 4 puestos de 
Técnico de Administración General. 
 
 
 

ANUNCIO: 
 
 
RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA DE NATURALEZA PRÁCTICA DEL 
CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE PARA CUBRIR CUATRO PLAZAS DE TÉCNICO/A 
CORRESPONDIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, 
SUBESCALA TÉCNICA, GRUPO A, SUBGRUPO A1, VACANTES EN LA 
PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO. 
 
 
El Tribunal Calificador, se reúne en el Despacho de la Secretaria General, con objeto 
de llevar a cabo la revisión de la prueba de naturaleza práctica (supuestos prácticos) 
conforme al anuncio publicado en EL TABLÓN DE ANUNCIOS DE LA SEDE 
ELECTRÓNICA. 
 
Por parte de la Secretaria, se da cuenta de las solicitudes presentadas por los 
aspirantes interesados en la revisión en el plazo concedido al efecto, identificados con 
los siguientes códigos: 
 

NÚMERO CÓDIGO 
5775 
15698 
15797 
15700 
15799 
15775 
15777 
15746 

 
 A continuación, se procede al llamamiento de los aspirantes que han solicitado 
previamente la revisión, haciendo acto de presencia física, únicamente los aspirantes 
asignados con los códigos números: 15775 y 15797. 
 
Seguidamente, se procede a la revisión del examen con el aspirante con número de  
código asignado 15775. Revisando el examen y comprobando que se ha cometido por 
parte del Tribunal Calificador un error involuntario en la suma de las calificaciones 
otorgadas, concretamente en el supuesto nº 4, otorgándole la calificación de 6 puntos 
cuando debería ser la calificación de 7,50 puntos. El Tribunal Calificador acuerda 
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rectificar la puntuación otorgada al aspirante con el número de código asignado 15775. 
 
En relación al aspirante con el código asignado nº 15797, se revisa el examen y el 
Tribunal Calificador acuerda mantener la puntuación otorgada. 
 
El/la aspirante con código asignado número 15746, solicita la revisión por medios 
telemáticos, habida cuenta que reside en Gran Canaria. El Tribunal Calificador valora 
su petición y accede a llamarla por teléfono y comentar la revisión del examen, 
concluyendo en mantener inalterada la calificación otorgada y contestar por escrito al 
documento de alegaciones presentado. 
 
El Tribunal acuerda dar traslado de la copia de examen a los aspirantes que durante el 
plazo establecido al efecto han solicitado la misma, siendo los siguientes aspirantes 
con código asignado: 
 

NÚMERO CÓDIGO 
5775 
15799 
15777 
15746 

 
En consecuencia, las calificaciones definitivas son las que a continuación se indican: 
 

 Código Supuesto Calificación Supuesto Calificación Total 
1 5777 3  No apto/a 2 No apto/a No apto/a 
2 15781 4 4,00 2 No apto/a No apto/a 
3 15774 3 5,00 2 No apto/a No apto/a 
4 15812 3 4,00 2 No apto/a No apto/a 
5 15799 4 7,50 2 4,00 No apto/a 
6 15797 1 5,50 2 4,00 No apto/a 
7 15813 3 No apto/a 2 No apto/a No apto/a 
8 15746 3  No apto/a 2 No apto/a No apto/a 
9 15663 3 No apto/a 2 No apto/a No apto/a 

10 15777 4 4,00 2 5,00 No apto(a 
11 15776 4 8,25 2 9,00 8,63 
12 5781 4 9,00 2 8,00 8,50 
13 5789 1 8,50 2 8,50 8,50 
14 15798 4 9,00 2 7,00 8,00 
15 15772 1 8,50 2 7,00 7,75 
16 15654 3 8,00 2 7,00 7,50 
17 5760 4 7,50 2 7,00 7,25 
18 15775 4 7,50 2 8,00 7,75 
19 15699 3 8,00 2 6,00 7,00 
20 15747 4 6,50 2 7,00 6,75 
21 15700 4 8,00 1 5,00 6,50 
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 Código Supuesto Calificación Supuesto Calificación Total 
22 15778 3 5,50 2 7,50 6,50 
23 5775 3 5,00 2 8,00 6,50 
24 15727 3 5,00 2 7,50 6,25 
25 15655 3 6,00 2 6,00 6,00 
26 15698 4 6,00 2 6,00 6,00 

 

Una vez finalizada la revisión de los supuestos prácticos, el Tribunal Calificador 
procede llevar a cabo la apertura de los sobres con los datos identificativos de los 
aspirantes dando el siguiente resultado:  

 

 DNI CIFRADO CODIGO APELLIDOS NOMBRE 

1 ***643*** 15776 ACOSTA ALVAREZ MARIA ROSALBA 

2 ***441*** 15777 ALBELO REVERON ANA MARIA 

3 ***9417** 15746 ARAÑA LOPEZ EVA LUCIA 

4 ***327*** 15778 ARMAS CORREA  AMANDA  

5 ***337*** 15775 AYUSO HERAS LAURA  

6 ***4601** 15774 BAEZA MARTIN FRANCISCO JAVIER 

7 ***480*** 15772 BENEROSO HERNANDEZ CORALIA MARIA  

8 ***564*** 5781 CASANOVA SANTOS SARA ISABEL 

9 ***450*** 5775 DELGADO BRITO LUCIA 

10 ***0017** 15747 DIAZ VENTURA SERGIO ESTEBAN 

11 ***8834** 15781 ELIAS GARCIA SERGIO 

12 ***923*** 5760 FERNANDEZ DA PONTE PEREZ NATALIA 

13 ***368*** 5777 GARCIA REAL EDGAR  

14 ***483*** 5789 HERNANDEZ DIAZ ZAIRA 

15 ***646*** 15798 HERNANDEZ MARTIN JONAY 

16 
***397*** 15797 HERNANDEZ PEREZ 

ANTONIO 
ALEJANDRO 

17 ***423*** 15655 LABRADOR SUAREZ IBRAHIM 

18 ***562*** 15799 MONTERO FERNANDEZ IRIS 

19 ***7554** 15812 PEREZ DIAZ  AMELIA 

20 ***478*** 15727 PEREZ HERNANDEZ JONATHAN  

21 ***463*** 15654 PEREZ REGALADO MARIA INDUARA 

22 ***9795** 15698 REYES BARROSO LUCIA 

23 ***634*** 15699 RODRIGUEZ BOTIN ALEJANDRO JESUS 

24 ***308*** 15700 SERRANO GONZALEZ DAVINIA 

25 ***806*** 15813 TABARES RODRIGUEZ MARIA JOSE 

26  15663 NO CONSTAN DATOS IDENTIFICATIVOS 

 
 
Seguidamente, conforme determinan las bases de la convocatoria la calificación final 
de la fase de oposición una vez superados los dos ejercicios, la puntuación final de la 
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fase de oposición será la resultante de aplicar la siguiente fórmula: 
 

 
(PTEÓRICA*0,45)+(P PRÁCTICA*0,55) 

 
Siendo: 
 
-P1: Puntuación en los ejercicios de naturaleza teórica. 
-P2: Puntuación en el ejercicio práctico. 
 
Aplicada la fórmula el resultado de la calificación final de los dos ejercicios de la fase 
de oposición es el siguiente: 
 

    FASE OPOSICIÓN  

  
DNI 

CIFRADO 
APELLIDOS NOMBRE 

 P. TEÓRICA   P. PRÁCTICA  
P. FINAL 

1 ***643*** ACOSTA ALVAREZ MARIA ROSALBA 
                 

7,58                 8,63                       8,16   

2 ***441*** ALBELO REVERON ANA MARIA                     -                     -     NO APTA  

3 ***9417** ARAÑA LOPEZ EVA LUCIA                     -                     -     NO APTA  

4 ***327*** ARMAS CORREA  AMANDA  
                 

6,47                 6,50                       6,49   

5 ***337*** AYUSO HERAS LAURA  
                 

6,58                 7,75                       7,22   

6 ***4601** BAEZA MARTIN FRANCISCO JAVIER                     -                     -     NO APTO  

7 ***480*** BENEROSO HERNANDEZ CORALIA MARIA  
                 

7,13                 7,75                       7,47   

8 ***564*** CASANOVA SANTOS SARA ISABEL 
                 

7,98                 8,50                       8,27   

9 ***450*** DELGADO BRITO LUCIA 
                 

6,84                 6,50                       6,65   

10 ***0017** DIAZ VENTURA SERGIO ESTEBAN 
                 

5,30                 6,75                       6,10   

11 ***8834** ELIAS GARCIA SERGIO                     -                     -     NO APTO  

12 ***1787** ESCUELA PEREZ MANUEL  
                    -     

 NO 
PRESENTADO  

13 ***923*** FERNANDEZ DA PONTE PEREZ NATALIA 
                 

6,23                 7,25                       6,79   

14 ***2827** GARCIA ALVAREZ LIDIA 
                    -                     -    

 NO 
PRESENTADA  

15 ***368*** GARCIA REAL EDGAR                      -                     -     NO APTO  

16 ***483*** HERNANDEZ DIAZ ZAIRA 
                 

8,34                 8,50                       8,43   

17 ***646*** HERNANDEZ MARTIN JONAY 
                 

7,70                 8,00                       7,87   

18 ***397*** HERNANDEZ PEREZ ANTONIO ALEJANDRO                     -                     -     NO APTO  

19 ***423*** LABRADOR SUAREZ IBRAHIM 
                 

7,35                 6,00                       6,61   

20 ***562*** MONTERO FERNANDEZ IRIS                     -                     -     NO APTA  

21 ***7554** PEREZ DIAZ  AMELIA                     -                     -     NO APTA  

22 ***478*** PEREZ HERNANDEZ JONATHAN  
                 

6,02                 6,25                       6,15   

23 ***463*** PEREZ REGALADO MARIA INDUARA 
                 

6,67                 7,50                       7,13   

24 ***2012** RAMIREZ EXPOSITO AROA GRIMANESA       
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DNI 

CIFRADO 
APELLIDOS NOMBRE 

 P. TEÓRICA   P. PRÁCTICA  
P. FINAL 

25 ***9795** REYES BARROSO LUCIA 
                 

5,44                 6,00                       5,75   

26 ***634*** RODRIGUEZ BOTIN ALEJANDRO JESUS 
                 

6,59                 7,00                       6,82   

27 ***308*** SERRANO GONZALEZ DAVINIA 
                 

7,39                 6,50                       6,90   

28 ***806*** TABARES RODRIGUEZ MARIA JOSE                     -                     -     NO APTA  

 
 
El Tribunal Selector acuerda la publicación de las calificaciones definitivas en el 
TABLÓN DE ANUNCIOS DE LA SEDE ELECTRÓNICA. 
 
Asimismo, finalizada la fase de oposición,  los/as aspirantes que hayan superado dicha 
fase, disponen del plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente a 
la publicación del presente anuncio en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 
para presentar la documentación acreditativa de los méritos. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 
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